
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  182 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Intervento di modellamento e riprofilatura area sciabile Loc.tà Cui Dariolo – 
Affidamento incarico per redazione documentazione tecnica e geologica 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno quattordici  del mese di  ottobre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    



          Premesso che presso la stazione sciistica comunale in loc. Cui Dariolo sono stati realizzati nel 
corso delle annualità 2005 – 2010  i seguenti interventi: Realizzazione impianto di innevamento e   
sistemazione pista; 
 
   Che nel corso del 2012 è stata realizzata una  nuova sciovia monoposto; 
 
   Che la stazione sciistica è stata riaperta al pubblico nel corso della stagione invernale 2013/2014; 
 
   Che è necessario, a completamento degli interventi suddetti, eseguire un intervento di 
miglioramento dell’area sciabile tramite operazioni di riprofilatura e modellamento (scavi e riporti); 
 
   Atteso che l’area è soggetta a vincolo idrogeologico ed è soggetta alle disposizioni delle LL.RR. 
n.45/1989 e n.74/1989 e del D.Lgs. n.42/2004 e smi; 
 
  Considerato che occorre procedere alla progettazione delle opere suddette ed acquisire le 
autorizzazioni ambientali ed idrogeologiche, mediante conferimento di incarico professionale 
esterno, in considerazione di assenza nell’organico dell’Ente di personale tecnico abilitato allo 
svolgimento di dette mansioni; 
 
   Atteso che l’importo presunto delle prestazioni professionali ammontano a € 3.000,00= oltre a 
CNPAIA ed IVA; 
 
   Ritenuto di affidare all’Arch. Cappini Ermano con studio in Malesco incarico per la redazione 
della progettazione dell’intervento suddetto e predisposizione della documentazione tecnica per 
l’ottenimento delle autorizzazioni previste dalle LL.RR. n. 45/1989 e 74/1989 e dal D.Lgs. n. 
42/2004; 
 
   Ritenuto di affidare al Dr.Geol. D’Elia Francesco di Mergozzo incarico per la redazione della 
Relazione Geologica ed Idrogeologica a supporto del progetto dell’intervento; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e smi; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (per lavori, servizi, forniture) 
approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.05.2012; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa all’ Arch. Cappini Ermanno con studio in 
Malesco incarico  per la redazione della progettazione dell’intervento di riprofilatura e 
modellamento dell’area sciabile in Loc. Cui Dariolo e predisposizione della documentazione 
tecnica per l’ottenimento delle autorizzazioni previste dalle LL.RR. n. 45/1989 e 74/1989 e 
dal D.Lgs. n. 42/2004, al compenso professionale di € 1.950= oltre  a CNPAIA ed IVA per 
un totale di € 2.474,16= CIG ZA211619F0; 

2. Di affidare AL Dr.Geol. D’Elia Francesco di Mergozzo incarico per la redazione della 
Relazione Geologica ed Idrogeologica a supporto del progetto al compenso professionale di 
€ 1.000,00= oltre a CNPAIA ed IVA  per un totale di € 1.244,40= CIG ZC111619DA; 

3. Di finanziare le spese suddette con imputazione all’intervento 2060201 cap.4 RP 
imp.150/2003 del bilancio corrente; 



4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

  Il responsabile del servizio 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.267/2000. 
Data: 14.10.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
    F.to     Sartori Paola 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 29.10.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  29.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  29.10.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


